Marco, et Gregorio, quod est modernae structurae 

fornice coopertum Unicae navis Longitudine 

brachiorum 18, latitudinis 9. Unicum in eo extat altare ad formam constructum. Claves huius Oratorij 

asservantur una penes Parochum, altera penes Carolum Rovellum dicti Oratorij custodem, ut cui libet 

pateat additus. 

Adest onus Missae quotidianae ex Legato quondam D. Prosperi Peregi, ut apparet ex Inscriptione 

in Tabula Marmorea in angulo intra Chorum à parte Epistolae posita. Quae celebrantur partim in 

loco Turricellae Curae Barzanorij partim in hoc Oratorio, idest Missae duae in hebdomada à parocho 

Cassagi, asseruerunt, facultate obtenta à sede Apostolica penes D. Marcum Antonium Origium existente, 

quae tamen non fiut exibita. 

Sacra Supellex satis sufficiens asservatur in Sacristia à parte Evangelij, et manutenetur partim a D. Marco 

Antonio Origo, et partim a Communitate Oriani. 

Fenestra huius Sacraestia muniatur tela cerata. Campana una extat super Turrim Campanarum intra 

Chorum à parte Epistolae constructum. Ante ipsum Oratorium extat Coemeterium, quod locatum publice 

plus offerentibus; nunc locatum est Joseph Mauero pro summa librarum L. 17:10:- 

Ex quibus solvuntur Parocho Cassagi in recognitione Dominij dicti Oratorij librae quinque ut ex Decreto 

Visitationis Eccellentissimi cardinali Federici Borromei. 

DECRETA 
Fenestrae muniantur valuis ligneis, atque tela cerata. Claudatur cancella. 

Campana, quae fracta est renovetur. Confessionali ad usum Parochi apponantur Bullae et tabellae, et 

formula Absolutionis. 

1696  

Muore per un colpo 

d'archibugio il soldato 

Benedetto Nava di 

Zizzanorre  

Il signor Benedetto Nava del luogo 

di Cizanò di questa cura di Cassago 

che commilitava sotto lo stendardo 

di Sua maestà Catolica Felippo 

Licante Horbizze della Spagna, 

nella legione di Catalogna del 

signor Capitanio Alfonso Rodrigo in 

questo stato di Milano, è morto il di 

sudetto quindici dicembre alla notte 

antecedente, essendo stato finito 

nella gola d'archibugiata con palla 

andatali nello stomaco di poi tre 

giorni morì come sopra, hauendo 

prima ricevuti li SS. Sacramenti 

della penitenza, S. ma Eucharestia 

et S. Estrem'onzione, et anche la 

raccomandazione dell'animo, et fu 

sepelito il tredici sudeto mese e gli è 

fatto il officio il dieci sette detto mese et era d'età d'anni diecisette. 

L'archibugio è un'arma antenata del moderno fucile, arma "vietatissima", ma che a partire dalla fine del 

Cinquecento troviamo nelle mani di tutti i banditi, mentre in precedenza nei duelli e negli agguati